REQUERIMENTO Nº 47/2017

AUTOR: VEREADOR PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE APARECIDA DO TABOADO – MS.

     O Vereador que este subscreve, de acordo

com as normas regimentais em vigor, REQUER à Mesa Diretora da

Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao Excelentíssimo Senhor

José Robson Samara Rodrigues de Almeida, Prefeito Municipal, com

cópia ao Senhor Rafael Alexandre Faria, Secretário Municipal de

Obras, Serviços Urbanos e Apoio Viário, solicitando que informe a esta

Casa de Leis, os valores pagos mês a mês, no mandato passado

(2013/2016), bem como no ano de 2017 até a presente data, referente à

prestação de horas extras, à servidora Jaqueline Alves Moreira, lotada

na Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Apoio Viário,

onde exerce o cargo de Arquiteta.

JUSTIFICATIVA

Estou encaminhando este requerimento

objetivando obter as informações discriminadas acima, para que possamos nos

inteirar desta situação, que chamou a nossa atenção por ocasião de resposta à

propositura apresentada nesta Casa de Leis, justamente tratando sobre o

pagamento de horas a servidores públicos municipal.

     Na informação recebida foi possível verificar o

pagamento de horas extras em um determinado período, ou seja, naquele citado

no requerimento apresentado.

     Tendo em vista que as indagações feitas

através desta propositura abrangem um período maior, e por ser do nosso

interesse e direito conhecer tais respostas, estou encaminhando este requerimento

a Vossa Excelência, para que nos forneça as informações citadas, após aprovação

do Douto Plenário.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de

Aparecida do Taboado - MS, 30 de outubro de 2017.

PASTOR RONALDO NÉRIS DE JESUS

                        VEREADOR